
 

 

  

  

Tady to mám rád z.s. 

Výroční zpráva 
2022 

 

 

 



   

 

Str. 1 
 

Úvodní slovo 

 

Vážení rodiče, kolegové, sympatizanti, dárci,  

v roce 2022 se nám podařilo dokončit projekt Nový domov. Vznikla pilotní sociální služba domov pro 

osoby se zdravotním postižením komunitního typu, která čerpá z ověřené zahraniční praxe ze 

Španělska a Irska.  

Celý rok 2022 probíhaly stavební práce a administrace Nový domov, reg. číslo 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_056/0010287 financovaného z IROP. V prosinci 2022 byl dům zkolaudován. 

Následně jsme již koncem roku začali připravovat podklady k registraci sociální služby Domov pro 

osoby se zdravotním postižením. 

2.4.2022 jsme uspořádali osvětový food festival Vařím pro dobrou věc, který se přes mrazivé počasí 

velmi vydařil.  Děkujeme všem našim donátorům, sponzorům a dárcům, kteří nás podporují a pomáhají 

nám plnit sny lidí s autismem a jejich rodin. 

Velký dík patří i rodičům, sourozencům, rodinám a přátelům lidí s autismem za to, že nezištně, 

dlouhodobě a s velkým nasazením investují schopnosti, vědomosti, čas, energii a úsilí k naplnění našich 

cílů. 

Děkujeme vám z celého srdce, že jste i v tomto těžkém roce otevřeli svá srdce i mysl a byli s námi. 

 

 

 

MgA. Kateřina Boukalová 

Předseda 

  



   

 

Str. 2 
 

O organizaci Tady to mám rád, z.s. 

1. Historie 

Již od roku 2006 podporujeme rozvoj sociálních služeb komunitního charakteru pro osoby se 

zdravotním postižením a jsme zapojeni do komunitního plánování v Jihomoravském kraji. 

Posláním organizace je zlepšení povědomí o autismu, změna míry společenské tolerance v přijímání 

lidí s autismem a zlepšení kvality života dospělých lidí s autismem a jejich rodin. Proč Tady to mám rád? 

Protože tak si představujeme domov. Místo, kde se cítíme bezpečně. Místo, kde se k nám hezky chovají. 

Místo, kde je nám dobře. Prostě místo, kde to mám rád. Od roku 2011 intenzivně pracujeme na 

vybudování pobytové služby rodinného charakteru pro mladé lidi s autismem. V roce 2021 se nám 

podařilo zahájit výstavbu Nového domova pro 6 dospělých s poruchou autistického spektra (PAS) v obci 

Mokrá-Horákov. Při realizaci vycházíme z ověřené praxe kolegů ze Španělska a Irska a zavádíme nový 

přístup ve způsobu poskytování sociální služby dospělým s PAS.  

V roce 2022 byl projekt Nový domov dokončen v stavba byla v prosinci zkolaudována.  

2. Organizační struktura 

Předseda: MgA. Kateřina Boukalová 

Předseda jedná jménem spolku samostatně, a to v souladu s rozhodnutím členské schůze, která je 

nejvyšším orgánem spolku.  

3. Účel a cíle organizace 

Podpora komunitního plánování sociálních služeb a integrace osob s postižením, organizace 

vzdělávacích a preventivních programů. Realizace projektů zaměřených na uspokojování potřeb 

uživatelů sociálních služeb na základě komunitního plánování. Rozvoj aktivit v oblasti sociálních služeb 

společně s organizacemi v České republice i zahraničí. Aktivity vedoucí ke zlepšení vztahu veřejnosti 

k osobám s poruchami autistického spektra a poskytování pobytové sociální služby komunitního 

charakteru a podporu osobám s poruchou autistického spektra a kombinovaným postižením. 

Vybudování pilotního projektu Nový domov, domova pro osoby se zdravotním postižením. 

4. Činnost  

Osvěta 

1. Projekt Vařím pro dobrou věc 

V roce 2022 jsme poprvé realizovali food festival Vařím pro dobrou věc s podporou účastníků 

kulinářské TV soutěže MasterChef Česko. Získali jsme podporu města Brna, Kraje i městské části. 

Datum jsme stanovili na 2. 4. 2022 k příležitosti Světového dne zvýšení povědomí o autismu.  

Akce probíhala od 11ti hodin, kdy den slavnostně zahájila paní primátorka města Brna Markéta 

Vaňková a pan hejtman Jihomoravského kraje Jan Grolich. Navázal koncert skupiny Au-band, složené 

z žáků ZŠ Štolcova, mladí lidé s autismem předvedli skvělý výkon a zaznělo plno známých písní. Koncert 

moderoval báječný Matěj Michal. 



   

 

Str. 3 
 

 

Celý den se mohli návštěvníci festivalu potkat s postavou Aničky, dívky s PAS (autismem) a nahlédnout 

do důležitých bodů v jejím životě. Návštěvníci festivalu si mohli ochutnat, skvělé jídlo a nápoje na 34 

stáncích! Celý den probíhal v přátelské a radostné atmosféře a to i přes mrazivé počasí. V poledne 

proběhla ART battle známých brněnských ilustrátorů Dalibora Maxe Krcha a Honzi Grumla na téma 

vafle, dovolená u moře, apríl. Výsledek můžete vidět na fotografiích v galerii. Oba obrazy se vydražily 

v dobročinné dražbě. 

 

Odpolední program proběhl v duchu cooking shows s finalisty MasterChef Česko 2020 a 2021, kdo byl 

dost pohotový dostal i ochutnávku připravovaných jídel. Následoval koncert herců z Městského divadla 

Brno, Lucie Bergerové a Radka Novotného, a když zazněla na pódiu píseň z Ledového království a začalo 

pozvolna sněžit, atmosféra byla opravdu sváteční. 

 

Vrcholem odpoledne, byla dobročinná dražba, kterou moderovali pan hejtman JMK Jan Grolich a 

známý milovník gastronomie Lukáš Hejlík. Dražilo se celkem 10 položek. Vydražit jste si mohli třeba 

dort připravovaný v rámci cooking show od Evi Tomečkové, nůž s vygravírovaným podpisem Radka 

Kašpárka, nebo třeba zajít na kafe s Hejlíkem. Podařilo se vydražit celkem 109 200 Kč! 

Celkový výtěžek festivalu byl 206 000 Kč. 

 

2. Projekt Nový domov 

IROP, 28. výzva-ITI-Brno-SC 2.1-Infrastruktura sociálních služeb III  

V průběhu celého roku probíhaly intenzivní práce v rámci stavebních úprav domu. Průběžně bylo 

komunikováno s řídícím orgánem a probíhala administrace projektu.  

Výsledkem je útulný rodinný dům pro 6 dospělých lidí s autismem v zastavěné části obce Mokrá-

Horákov, kde mají sousedé otevřené srdce a mysl. Rekonstrukce objektu byla dokončena a stavba byla 

v prosinci 2022 zkolaudována. Následně začalo být připravováno vyúčtování projektu a příprava 

podkladů k registraci služby. 

Nový domov je větší rodinný dům, který disponuje šesti jednolůžkovými pokoji, které si každý z 

budoucích obyvatel dovybaví podle svého vkusu. Nechybí bezbariérové koupelny a sociální zařízení. 

Srdcem domu je velká kuchyně s ostrůvkem, který usnadní spolupráci při přípravě jídla. Budoucí 

obyvatelé domu se budou na chodu domácnosti podílet, včetně sestavování jídelníčku, nákupu i 

přípravy jídla. Každý dle svých možností s odpovídající mírou podpory. Jedná se o dlouhodobý proces 

učení, takže se ze začátku nezapojí do všech aktivit všichni, ale cílem je postupné zvyšování 

samostatnosti všech obyvatel. 

Na kuchyni navazuje jídelna a částečně oddělený obývací pokoj. Důležitou součástí jsou dvě pracovny 

pro individuální nácviky zejména komunikace. Členkou týmu bude i klinická logopedka, která se 

specializuje na rozvoj komunikace u lidí s autismem. 



   

 

Str. 4 
 

I nadále jsme byli v kontaktu se zájemci o službu telefonicky a emailem. Bohužel se nám nepodařilo 

získat dotaci na financování adaptačního procesu rodin. Setkání s rodinami tak byla naplánována na 

první kvartál roku 2023. Cílem je zjištění aktuální situace v dané rodině, připravenost na přechod do 

pobytové služby, postupná adaptace celé rodiny na novou situaci, seznámení s prostředím atd. Postup 

přijetí do služby byl definován v rámci podkladů k registraci služby. 

3. Mezinárodní spolupráce 

V roce 2022 pokračovala mezinárodní spolupráce v rámci projektu IDEAL = Inclusive Digital Education 

for Autistic People Learning v rámci programu ERASMUS+. 

Projekt IDEAL Erasmus+ byl zahájen v roce 2022 s cílem řešit nedostatek dostupných online nástrojů, 

vyškolených odborníků a vzdělávacích metodik přizpůsobených lidem s poruchou autistického spektra 

(dále PAS) s vysokou mírou podpory. 

Cílem projektu je usnadnit lidem s autismem přístup k digitálním technologiím, které jim mohou 

usnadnit proces vzdělávání a podpořit jejich sociální a osobní rozvoj. 

5. Jak nám můžete pomoci 

● Trvalým příkazem nebo příspěvkem na bankovní účet číslo: 2700252726/2010, Fio banka, a.s. 

Výše každého daru je čistě individuální – záleží na tom, jaké kdo má možnosti. Žádná částka není 

malá. Děkujeme. (Na váš dar vám rádi vystavíme potvrzení pro uplatnění daňového odpočtu.)  

Více informací jak darovat naleznete zde: https://www.tadytomamrad.cz/podporte-nas/ 

● Dobrovolnictvím. V případě zájmu nás kontaktujte na emailu: katka@tadytomamrad.cz 

● Grafické a tiskařské služby. V případě zájmu nás kontaktujte na emailu:  

martina@tadytomamrad.cz 

● Propagace a fundraising. V případě zájmu nás kontaktujte na emailu: 

martina@tadytomamrad.cz 

6. Za pomoc a podporu děkujeme 

● Městu Brnu 

● Jihomoravskému kraji 

● Městu Šlapanice 

● Obcím v působnosti ORP Šlapanice 

● Sociálnímu nadačnímu fondu města Brna a Jihomoravského kraje 

● Firemním dárcům: UP Česká republika 

● Všem individuálním dárcům. 

● Všem, kteří přispěli na veřejnou sbírku Nový domov. 

● Všem, kteří nás podpořili v rámci osvětové kampaně #DENSPAS.  

● Všem členům a podporovatelům, kteří bezplatně, dlouhodobě a neúnavně pracují ve prospěch 

lidí s autismem 

https://www.tadytomamrad.cz/podporte-nas/
mailto:katka@tadytomamrad.cz
mailto:martina@tadytomamrad.cz
mailto:martina@tadytomamrad.cz


   

 

Str. 5 
 

Děkujeme za Vaši podporu, velmi si jí vážíme.  

Díky Vám začínáme měnit budoucnost lidí s PAS v České republice.  

Finanční ukazatele roku 2022 
 

Tabulka 1 Rozvaha 

 

Aktiva 

29 982 840, 38 

Pasiva 

29 982 840, 38 
 

Tabulka 2 Výkaz zisku a ztrát 

Náklady 
 

Náklady celkem 
1 469 713, 96 

Výnosy  

Výnosy celkem 2 099 414, 58 

VH 629 700, 62 

*Částky jsou uvedeny v Kč 

 

 

  



   

 

Str. 6 
 

Kontakty:  

 

Tady to mám rád, z.s. 

IČ: 27032582 

Mokrá 313 

664 04 Mokrá-Horákov 

 

www.tadytomamrad.cz  

FB: tadytomamradz.s 

 

Číslo účtu: 2700252726/2010 

Fio banka, a.s. 

 

http://www.tadytomamrad.cz/

